



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

Termo de Homologação



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 05/2020 - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: Sistema de Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Prefeitura (Secretarias), conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência parte integrante do edital., que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor : DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI - 17.140.964/0001-38

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
1	Abacaxi fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola.	330,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,84	R\$ 1.267,20	R\$ 4,80	R\$ 1.584,00	R\$ 0,96
									Subtotal Lote R\$ 3,84	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
2	Abobora legume in natura, tipo abóbora, espécie comum	190,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,49	R\$ 473,10	R\$ 2,60	R\$ 494,00	R\$ 0,11
									Subtotal Lote R\$ 2,49	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									Subtotal Lote R\$ 22,00	

8	Alho graúdo do tipo Descrição comum, cabeça inteira.	70,00	Kg	IN NATURA Marca	GEN. ALIMENTÍCIOS Modelo	R\$ 22,00 R\$ Unt. Adjudicado	R\$ 1.540,00 R\$ Total Adjudicado	R\$ 24,38 R\$ Unt. Orçado	R\$ Total 1.706,60 Orçado	R\$ 2,38 R\$ Economia
Subtotal Lote R\$ 22,00										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
12	Amendoim cozido	500,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,84	R\$ 3.920,00	R\$ 7,92	R\$ 3.960,00	R\$ 0,08
Subtotal Lote R\$ 7,84										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
20	BATATA INGLESAde primeira, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescents, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Deve estar livre de danos mecânicos, fisiológicos, de cortes e rachaduras na casca, de pragas e doenças, sujidades, parasitos, larvas e isento de substâncias nocivas à saúde.	2.000,00	KG	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,94	R\$ 7.880,00	R\$ 4,41	R\$ 8.820,00	R\$ 0,47
Subtotal Lote R\$ 3,94										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
26	Banana prata banana fruta in natura, tipo banana, espécie prata de 1ª qualidade. Tamanho médio a grande, com maturação natural, casca livre de fungos, de consistência firme, isenta de sujidades e objetos	600,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00	R\$ 5,14	R\$ 3.084,00	R\$ 0,99

Subtotal Lote R\$ 4,15

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

Subtotal Lote R\$ 2,99

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
27	Batata doce batata doce, rosada, extra aa (peso unitario entre 150 e 300g), casca c/ coloracao rosada, polpa c/ coloracao creme, o lote devera apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloracao, nao apresentar os defeitos podridao, deformacao grave, dano por praga, esverdeamento, murcho, passado, queimado de sol grave, ferimento, brotado, devendo ser entregue em embalagem sub multipla de 1,00x1,20m, contendo identificacao do produto, peso liquido, nome e telefone do fornecedor, e suas condicoes deverao estar de acordo com a instrucao normativa	400,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	R\$ 0,76
								Subtotal Lote R\$ 2,99		

conjunta 09/02
(sarc, anvisa,
inmetro), rdc
09/02 - Interacoes
posteriores,
produto sujeito a
verificacao no ato
da entrega aos
procedimentos
adm.
Determinados
pela anvisa.

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									Subtotal Lote R\$ 2,99	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
29	Beiju molhado	1.300,00	Und	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,75	R\$ 3.575,00	R\$ 3,69	R\$ 4.797,00	R\$ 0,94
									Subtotal Lote R\$ 2,75	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
30	Beiju seco	1.300,00	Und	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,75	R\$ 3.575,00	R\$ 3,70	R\$ 4.810,00	R\$ 0,95
									Subtotal Lote R\$ 2,75	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									Subtotal Lote R\$ 4,17	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
56	Cebola branca - 1ª qualidade, tamanho médio, não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra, com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvida.	300,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,17	R\$ 1.251,00	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 0,33

Subtotal Lote R\$ 4,17

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
57	Cebolinha tipo verde classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. Espécie comum. Maço com 200 g.	120,00	Molho	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,49	R\$ 178,80	R\$ 1,50	R\$ 180,00	R\$ 0,01

Subtotal Lote R\$ 1,49

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
58	Cenoura legume in natura, tipo cenoura, espécie comum	350,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,99	R\$ 1.396,50	R\$ 4,28	R\$ 1.498,00	R\$ 0,29

Subtotal Lote R\$ 3,99

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
59	Chá diversos sabores chá para alimentacao, em sachês de 10	350,00	Cx	MARATÁ	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,14	R\$ 749,00	R\$ 2,20	R\$ 770,00	R\$ 0,06

Subtotal Lote R\$ 2,14

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
62	Chocolate em barra de 1 kg chocolate comum, ao leite, em barra, acondicionado em embalagem original de fábrica com no mínimo 1 kg, contendo: especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, não inferior a 60 dias da	350,00	Kg	HARALD	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 27,50	R\$ 9.625,00	R\$ 29,64	R\$ 10.374,00	R\$ 2,14

Subtotal Lote R\$ 27,50

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

Subtotal Lote R\$ 2,69

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
65	Chuchu chuchu, verde escuro, extra a (peso unitario entre 250 e 450g), o lote devera apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloracao, nao apresentar os defeitos podridao, murcho, passado, deformacao grave, ferimento, devendo ser entregue em embalagem sub multipla de 1,00x1,20m, contendo identificacao do produto, peso liquido, nome e telefone do fornecedor, e suas condicoes deverao	150,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,69	R\$ 403,50	R\$ 2,76	R\$ 414,00	R\$ 0,07

Subtotal Lote R\$ 2,69

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
67	Coentro coentro de 1ª qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitos e detritos animais ou vegetais	400,00	Molho	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,89	R\$ 756,00	R\$ 1,92	R\$ 768,00	R\$ 0,03

Subtotal Lote R\$ 1,89

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
90	Inhame legume in natura, tipo inhame, espécie comum	250,00	Kg	NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,43	R\$ 1.112,50	R\$ 9,42	R\$ 1.280,00	R\$ 0,87
Subtotal Lote R\$ 4,45										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
92	Laranja pêra fruta in natura, tipo laranja, espécie pera.	4.100,00	Und	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 0,44	R\$ 1.804,00	R\$ 1,03	R\$ 4.223,00	R\$ 0,59
Subtotal Lote R\$ 0,44										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
97	Maçã fruta in natura, tipo maçã, espécie nacional, aplicação. Alimentar	2.100,00	KG	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,49	R\$ 11.529,00	R\$ 6,49	R\$ 13.629,00	R\$ 1,00
Subtotal Lote R\$ 5,49										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
101	Macaxeira macaxeira - de primeira qualidade, in natura, isenta de enfermidade ou partes níutridas	600,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00	R\$ 3,51	R\$ 2.106,00	R\$ 0,52
Subtotal Lote R\$ 2,99										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	partido, material terroso, umidade externa									
	anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.									
									Subtotal Lote R\$ 2,99	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
104	Mamão fruta in natura, tipo mamão, espécie formosa	1.200,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00	R\$ 0,51
									Subtotal Lote R\$ 2,99	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
105	Maracujá fruta in natura, tipo maracujá, espécie doce	1.600,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 6,99	R\$ 11.184,00	R\$ 7,80	R\$ 12.480,00	R\$ 0,81
									Subtotal Lote R\$ 6,99	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
108	Melancia fruta in natura, tipo melancia, espécie comum	1.700,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,57	R\$ 2.669,00	R\$ 1,58	R\$ 2.686,00	R\$ 0,01
									Subtotal Lote R\$ 1,57	

Subtotal Lote R\$ 1,57

R\$

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

R\$

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

109	Melão fruta in natura, tipo melão, espécie comum	700,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00	R\$ 2,11	R\$ 1.477,00	R\$ 0,01
-----	--	--------	----	-----------	-------------------	----------	--------------	----------	--------------	----------

Subtotal Lote R\$ 2,10

R\$

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

121	Pasta americana pronta com sabor 1kg pasta de açúcar para decoração pronta para o uso. Perfeita para cobertura, revestimento e decoração de bolos artísticos, doces e apliques decorativos. Cores: branca, azul, amarelo, verde, vermelho,	350,00	Und	ARCOR	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 22,79	R\$ 7.976,50	R\$ 22,99	R\$ 8.046,50	R\$ 0,20
-----	--	--------	-----	-------	-------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------

Subtotal Lote R\$ 22,79

preto, marrom
ou rosa.

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	------------------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-----------------

R\$
Total
Orçado
Subtotal Lote R\$ 22,79

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
122	Pasta americana pronta tradicional 800g pasta americana tradicional. Embalagem de 800g. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto. Marca de referência: arcolor ou similar de Mesma qualidade.	350,00	Und	ARCOR	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 18,79	R\$ 6.576,50	R\$ 18,96	R\$ 6.636,00	R\$ 0,17

Subtotal Lote R\$ 18,79

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
123	Pé de moleque a base de macaxeira.	1.050,00	Und	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,73	R\$ 2.866,50	R\$ 2,90	R\$ 3.045,00	R\$ 0,17

Subtotal Lote R\$ 2,73

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
128	Pimentão verde de primeira qualidade, extra,	100,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 5,02	R\$ 502,00	R\$ 0,02

Subtotal Lote R\$ 5,00

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	in natura, apresentando grau de adequação a manipulação, transporte e consumo; Isento de sujidades, parasitos e larvas.									

Subtotal Lote R\$ 5,00

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
148	Tempero cominho em pó. Embalagem com dados de identificação do	320,00	pct	DONA CLARA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 0,82	R\$ 262,40	R\$ 1,22	R\$ 390,40	R\$ 0,40

Subtotal Lote R\$ 0,82

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da anvisa/ms. Produto deverá apresentar odor agradável e consistente de suas características de acordo com este edital, em sua caixa/embalagem não deverá apresentar perfurações, machucados e coloração não característica. Caixa / embalagem hermeticamente fechada, lacrada, resistente ao Empilhamento, pacote 100 gramas.									
									Subtotal Lote R\$ 0,82	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
149	Tomate in natura.	2.150,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,80	R\$ 8.170,00	R\$ 4,92	R\$ 10.578,00	R\$ 1,12
									Subtotal Lote R\$ 3,80	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
150	Uva fruta in natura, tipo uva	1.050,00	Kg	IN NATURA	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 6,89	R\$ 7.234,50	R\$ 6,95	R\$ 7.297,50	R\$ 0,06
									Subtotal Lote R\$ 6,89	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
156	SUPLEMENTO ALIMENTAR - INFANTIL - PARAMETRO DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AO NESTOGENO 1, LATA COM 800 GRS	1.000,00	Latas	NESTOGENO 1	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 38,99	R\$ 38.990,00	R\$ 41,69	R\$ 41.690,00	R\$ 2,70

Subtotal Lote R\$ 38,99

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
157	SUPLEMENTO ALIMENTAR - INFANTIL - .PARAMETRO DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AO NESTOGENO 2 , LATA COM 800 GRS	1.000,00	Latas	NESTOGENO 2	GEN. ALIMENTÍCIOS	R\$ 39,07	R\$ 39.070,00	R\$ 39,08	R\$ 39.080,00	R\$ 0,01

Subtotal Lote R\$ 39,07

**Subtotal Adjudicado: R\$
188.738,50**

**Subtotal Orçado: R\$
207.196,00**

**Economia:
8,91%**

**Economia R\$:
18.457,50**

Fornecedor : PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI - 23.660.743/0001-93

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
3	Açúcar cristal açúcar, tipo cristal de primeira. Composição de origem	1.960,00	Kg	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 2,20	R\$ 4.312,00	R\$ 3,41	R\$ 6.683,60	R\$ 1,21
Subtotal Lote R\$ 2,20										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
4	Açúcar de confeitiro impalpável açúcar, tipo impalpável,	210,00	Kg	UNIÃO	UNIÃO	R\$ 6,99	R\$ 1.467,90	R\$ 7,34	R\$ 1.541,40	R\$ 0,35
Subtotal Lote R\$ 6,99										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
5	Adoçante alimento dietético industrializado - adoçante com 200ml	45,00	Und	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 5,91	R\$ 265,95	R\$ 6,76	R\$ 304,20	R\$ 0,85
Subtotal Lote R\$ 5,91										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
6	Água mineral em copo água mineral, natural sem gás copoc/ 200 ml	20.000,00	Und	DIAS DAVILA	DIAS DAVILA	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00	R\$ 0,20
Subtotal Lote R\$ 0,30										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
7	Água mineral garrafinha 500 ml água mineral , tipo embalagem garrafas de 500 ml	11.500,00	Und	DIAS DAVILA	DIAS DAVILA	R\$ 0,54	R\$ 6.210,00	R\$ 0,99	R\$ 11.385,00	R\$ 0,45
									Subtotal Lote R\$ 0,54	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
11	Amendoim colorido, 1 kg	300,00	Pct	DORI	DORI	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00	R\$ 21,44	R\$ 6.432,00	R\$ 1,45
									Subtotal Lote R\$ 19,99	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
13	Amendoim japonês, 1 kg. Amendoim torrado, tipo salgado, apresentação embalagem plástica, pacote 1kg, características adicionais	300,00	Pct	YOKI	YOKI	R\$ 13,19	R\$ 3.957,00	R\$ 13,28	R\$ 3.984,00	R\$ 0,09
									Subtotal Lote R\$ 13,19	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
14	Anilina em gel cores diversas	200,00	POTE	SOFT GEL	SOFT GEL	R\$ 4,39	R\$ 878,00	R\$ 4,48	R\$ 896,00	R\$ 0,09
									Subtotal Lote R\$ 4,39	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
15	Aroma artificial aroma artificial em liquido saborDiversos,pote contendo 30 ml.	200,00	Pote	MIX	MIX	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	R\$ 6,41	R\$ 1.282,00	R\$ 0,46
									Subtotal Lote R\$ 5,95	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
16	Arroz branco arroz agulhinha, branco, tipo 1, (produto que contém no mínimo 80% do peso dos grãos inteiros, medindo 6,0 mm ou mais no comprimento),	550,00	Kg	DO POVO	DO POVO	R\$ 4,00	R\$ 2.200,00	R\$ 4,12	R\$ 2.266,00	R\$ 0,12
									Subtotal Lote R\$ 4,00	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	sem sujidades, impurezas e deverá ser da safra de origem após o cozimento, o rendimento deverá ser de no mínimo 2,6 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros, cozidos e soltos após o cozimento. Classe longo fino, sub-grupo polido. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação, de validade e número do lote, prazo de validade deverá ser de no mínimo de 06 meses a contar da data de entrega do mesmo. Pacote de 1kg.									
									Subtotal Lote R\$ 4,00	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									Subtotal Lote R\$ 4,37	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
17	Arroz parbolizado tipo 1, longo, com teor de umidade máxima de 15 %, isento de sujidades e materiais estranhos, embalado em sacos plásticos de 1kg transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Reposição do produto: no caso de alteração do produto antes do prazo de validade e embalagens danificadas.	1.950,00	Kg	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 4,37	R\$ 8.521,50	R\$ 4,73	R\$ 9.223,50	R\$ 0,36

Subtotal Lote R\$ 4,37

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

Subtotal Lote R\$ 7,62

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	banana 600g bala sabor banana, pacote de 6000g. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulantes ácido cítrico e ácido lático, emulsificantes mono e de glicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, aromatizantes e corantes naturais cúrcuma e carmim de cochonilha. Não contém glúten.	30000				R\$ 7,62	R\$ 226,00	R\$ 8,16	2.448,00	
									Subtotal Lote R\$ 7,62	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
										Subtotal Lote R\$ 16,49

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
T9	Bala de chocolate 600g bala de chocolate possui uma capa de chocolate branco e chocolate amargo e recheio sabor chocolate. Ingredientes: xarope de glicose, xarope de glucose, açúcar, leite condensado, óleo vegetal de palmiste hidrogenado, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, manteiga, manteiga de cacau, cacau em pó, soro de leite em pó, leite integral em pó, sal, emulsificantes: lecitina de soja, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado, aromatizante. Contém glúten. Contém leite e derivados, derivados de soja e pode conter amendoim, avelãs, amêndoa, castanhade-caju, nozes e coco.	400,00	Pct	ARCOR	ARCOR	R\$ 16,49	R\$ 6.596,00	R\$ 17,30	6.920,00	R\$ 0,81

Subtotal Lote R\$ 16,49

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	------------------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-----------------

Subtotal Lote R\$ 5,89

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
21	Bala quebra queixo 300g doce sabor banana tipo pé de moleque ou quebra queixo, acondicionado em embalagens individuais, atóxicas, apropriadas para alimentos, com peso de 30 a 35 g a unidade, acondicionados em embalagens lacradas de fábrica. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.	300,00	Pct	RICLAN	RICLAN	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00	R\$ 1,37
									Subtotal Lote R\$ 5,89	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
22	Bala tutti frutti 600g doce tipo bala, apresentação macia, sabor morango, formato	400,00	Pct	ARCOR	ARCOR	R\$ 7,29	R\$ 2.916,00	R\$ 7,88	R\$ 3.152,00	R\$ 0,59
									Subtotal Lote R\$ 7,29	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	redonda, nos componentes do produto: açúcar, xarope de glicose, amido de milho. Embalagem: pacote transparente pesando no mínimo 750 gramas. Validade de no mínimo 6 meses no ato da entrega.									

Subtotal Lote R\$ 7,29

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
23	Balas de caramelo 600g balas sabores caramelo, chocolate, cereja e Café, validade mínima de 6 meses, embalagem de 600g.	440,00	Pct	ARCOR	ARCOR	R\$ 9,84	R\$ 4.329,60	R\$ 11,76	R\$ 5.174,40	R\$ 1,92

Subtotal Lote R\$ 9,84

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
24	Balas de chicletes 700g bala confeitada, tipo jujuba, forma de tubo com 10 unidades. 1ª qualidade, validade de no mínimo 180 dias, com data de embalamento não superior a 45 dias. Embalada em saco atóxico. Isento de	200,00	Pct	ARCOR	ARCOR	R\$ 6,46	R\$ 1.292,00	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00	R\$ 0,48

Subtotal Lote R\$ 6,46

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	parasitas, sujidades e materiais estranhos. Embalagem com									
									Subtotal Lote R\$ 6,46	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
25	Balas tipo jujuba 1kg bala de goma sabores sortido de laranja, limao, abacaxi, morango e uva, coloridas artificialmente, embalagem com 1 kg.	400,00	Kg	ARCOR	ARCOR	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00	R\$ 10,43	R\$ 4.172,00	R\$ 0,53
									Subtotal Lote R\$ 9,90	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
28	Bebida láctea sabor chocolate bebida láctea, uht, sabor chocolate, ingredientes: leite reconstituído parcialmente desnatado, água, açúcar, maltodextrina, cacau, minerais e vitaminas - actigen - e (cálcio, magnésio, ferro, vitamina c, b1, b2, niacina, b6, b12, ácido pantotênico e biotinal, soro de leite em pó, sal, estabilizantes e adoçantes.	2.100,00	Litro	MARAJOARA	MARAJOARA	R\$ 3,59	R\$ 7.539,00	R\$ 4,64	R\$ 9.744,00	R\$ 1,05
									Subtotal Lote R\$ 3,59	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	acidulante ácido cítrico, estabilizantes dulcificantes microcristalina, carboximetilcelulose sódica e carragena, aromatizantes e edulcorante artificial sucralose, embalagem Com 1 litro, prazo validade mínimo de 30 dias.									
Subtotal Lote R\$ 3,59										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
31	Biscoito recheado 136g biscoito recheado sabor diversos, fortificado com Vitamina e mineral. Embalagem contendo 136g.	1.200,00	Und	FABISE	FABISE	R\$ 1,39	R\$ 1.668,00	R\$ 2,36	R\$ 2.832,00	R\$ 0,97
Subtotal Lote R\$ 1,39										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
32	Biscoito tipo cream cracker biscoito quadrado salgado tipo cream- cracker, 400g, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400	4.450,00	Pct	PILAR	PILAR	R\$ 2,72	R\$ 12.104,00	R\$ 4,00	R\$ 17.800,00	R\$ 1,28
Subtotal Lote R\$ 2,72										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da vigilância sanitária quanto à produção, embalagem,									

Subtotal Lote R\$ 2,72

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
34	Biscoito tipo rosquinha biscoito doce - biscoito doce tipo rosquinha, sem Recheio, formato redondo, textura crocante, sem gordura trans, sabor leite, acondicionado em embalagem primária resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar	3.850,00	Pct	FABISE	FABISE	R\$ 2,94	R\$ 11.319,00	R\$ 4,20	R\$ 16.170,00	R\$ 1,26

Subtotal Lote R\$ 2,94

meses, a contar da data de entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da vigilância sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									Subtotal Lote R\$ 2,94	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
35	Biscoito waffer 140 g biscoito waffer com diversos sabores, pacote com	1.070,00	Und	FABISE	FABISE	R\$ 1,59	R\$ 1.701,30	R\$ 2,18	R\$ 2.332,60	R\$ 0,59
									Subtotal Lote R\$ 1,59	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
44	Bombom de 1ª qualidade pct de 1 kg	750,00	Pct	SONHO DE VALSA	SONHO DE VALSA	R\$ 29,88	R\$ 22.410,00	R\$ 32,90	R\$ 24.675,00	R\$ 3,02
									Subtotal Lote R\$ 29,88	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									Subtotal Lote R\$ 6,14	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
46	Café em pó café primeira qualidade, torrado e moído, embalagem a vácuo com 500 gramas, qualidade global da bebida igual ou superior a 6.0 categoria de qualidade	1.300,00	Pct	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 0,11	R\$ 130,00	R\$ 0,11	R\$ 130,00	R\$ 1,85
									Subtotal Lote R\$ 6,14	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
47	Café em pó granulado café descafeinado instantâneo, 100% puro, com selo de pureza da abic ou comprovação de qualidade do produto através de laudos emitidos por laboratórios credenciados pelo ministério da saúde e/ou ministério da agricultura, com apresentação em embalagem com 50g. Validade mínima: 05 meses no ato da entrega	450,00	Sache	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,79	R\$ 1.255,50	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00	R\$ 0,71
									Subtotal Lote R\$ 2,79	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									Subtotal Lote R\$ 14,42	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
48	linguiça calabresa, ingredientes carne suína e frango, empacotada à vácuo em embalagem plástica. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega. O produto deve ser embalado a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado.	900,00	Kg	SEARA	SEARA	R\$ 14,42	R\$ 12.978,00	R\$ 16,30	R\$ 14.670,00	R\$ 1,88

Subtotal Lote R\$ 14,42

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
51	Carne bovina de 1ª qualidade de boa qualidade, músculo / acém / paleta, sem gordura e retirar aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente etiquetada com peso, prazo de validade. Resfriada.	2.200,00	Kg	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 18,78	R\$ 41.316,00	R\$ 24,40	R\$ 53.680,00	R\$ 5,62

Subtotal Lote R\$ 18,78

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
52	Carne bovina	750,00	kg	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 14,29	R\$ 10.717,50	R\$ 19,75	R\$ 14.812,50	R\$ 5,26

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
53	Carne bovina de peito com osso	750,00	kg	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 14,39	R\$ 10.792,50	R\$ 13,75	R\$ 14.812,50	R\$ 3,50
									Subtotal Lote R\$ 14,39	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
54	Carne costela bovina	800,00	kg	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 14,49	R\$ 11.592,00	R\$ 14,72	R\$ 11.776,00	R\$ 0,23
									Subtotal Lote R\$ 14,49	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
55	Catchup catchup, embalagem squeeze com tampa plástica transparente E com um bico dosador, contendo 380 g	300,00	Und	QUERO	QUERO	R\$ 4,69	R\$ 1.407,00	R\$ 8,53	R\$ 2.559,00	R\$ 3,84
									Subtotal Lote R\$ 4,69	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
63	Chocolate em pó chocolate em pó, acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter no mínimo 50% de cacau. A embalagem deverá conter exatamente	150,00	Und	FABISE	FABISE	R\$ 3,98	R\$ 597,00	R\$ 4,16	R\$ 624,00	R\$ 0,18
									Subtotal Lote R\$ 3,98	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	Contém exatamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro com 400 g.									
									Subtotal Lote R\$ 3,98	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
68	Colorau colorau, aspecto: pó fino, homogêneo, cor: vermelho intensa, unidade de fornecimento: embalagem plástica com 100 g, características adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	350,00	Pct	CORINGA	CORINGA	R\$ 0,63	R\$ 220,50	R\$ 1,49	R\$ 521,50	R\$ 0,86
									Subtotal Lote R\$ 0,63	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
70	Carne de frango (coxa e sobrecoxa), congelada, de 1. ^a qualidade, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem.	1.100,00	Kg	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 7,39	R\$ 8.129,00	R\$ 7,99	R\$ 8.789,00	R\$ 0,60
									Subtotal Lote R\$ 7,39	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Subtotal Total Orçado	R\$ Lote R\$ 7,39 R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	---------------------------	--------------------------------

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
73	Mingau, apresentação amido de milho, componentes, açúcar, sal, minerais, vitaminas, caixa c/500 g. (cremogema ou similar).	300,00	Und	CREMOGEMA	CREMOGEMA	R\$ 6,79	R\$ 2.037,00	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 0,21

Subtotal Lote R\$ 6,79

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
75	Extrato de tomate extrato de tomate concentrado, isento de pele e sementes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.340g.	500,00	Sache	SOFRUTA	SOFRUTA	R\$ 0,89	R\$ 445,00	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	R\$ 1,19

Subtotal Lote R\$ 0,89

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
77	Farinha de milho flocada farinha de milho amarela flocada pacote com 500g, isento de insetos, 1ª linha prazo de validade de 180 dias a contar. da entrega.	2.000,00	Pct	DALON	DALON	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 1,53
									Subtotal Lote R\$ 0,97	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
83	Frango inteiro congelado arne frango, tipo inteiro, características adicionais congelado	1.600,00	Kg	SEARA	SEARA	R\$ 6,97	R\$ 11.152,00	R\$ 9,95	R\$ 15.920,00	R\$ 2,98
									Subtotal Lote R\$ 6,97	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
93	Leite condensado - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395g	1.000,00	Und	ITAMBÉ	ITAMBÉ	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00	R\$ 0,15
									Subtotal Lote R\$ 3,67	

R\$ Unt.	R\$ Total	R\$ Unt.	R\$ Total	R\$ Economia
----------	-----------	----------	-----------	--------------

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado R\$	Economia
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	Total Orçado	R\$ Economia
103	MISTURA PARA MINGAU A BASE DE AMIDO -para o preparo de mingaus sabor BAUNILHA (tradicional), enriquecida com vitaminas e minerais. Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. Embalagem primária de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da de	1.250,00	Pct	KIMIMO	KIMIMO	R\$ 3,79	R\$ 4.737,50	R\$ 4,14	R\$ 5.175,00	R\$ 0,35
									Subtotal Lote R\$ 3,79	

entrega na
unidade
solicitante.

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	------------------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-----------------

Subtotal Lote R\$ 3,79

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
111	Milho para pipoca , classe amarela, tipo 1, beneficiado, limpo e seco, isento de materias estranhas, impurezas, mofo ou fermentacao, admitindo umidade maxima de 13,5%, embalagem primaria saco plastico filme bopp,com 500g, validade minima de 04 meses na data da entrega, e suas condicoes deverao estar de acordo com a instrucao normativa e demais alterações, produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced. Adm. Determinados pelo mapa e anvisa	830,00	Pct	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 1,89	R\$ 1.568,70	R\$ 2,42	R\$ 2.008,60	R\$ 0,53

Subtotal Lote R\$ 1,89

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	------------------------	-------------------------	--------------------	---------------------	-----------------

Subtotal Lote R\$ 3,29

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
114	Ovos ovo in natura, de galinha, branco, medio, pesando no minimo 50 gramas por unidade, isento de sujidades, fungos e substancias toxicas, acondicionado em embalagem apropriada, 15 dias do seu acondicionamento.	2.100,00	Dz	POMMER	POMMER	R\$ 3,29	R\$ 6.909,00	R\$ 4,98	R\$ 10.458,00	R\$ 1,69

Subtotal Lote R\$ 3,29

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
124	Peito de frango peito de frango, em filé, sem osso, pele e cartilagem. Deve ser entregue congelado, em embalagem interfolhada, lacrada e Etiquetada.	3.260,00	Kg	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 9,99	R\$ 32.567,40	R\$ 12,48	R\$ 40.684,80	R\$ 2,49

Subtotal Lote R\$ 9,99

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
129	Pipoca doce industrializada, composta de canjica e Açúcar. Embalagem a partir de 90g.	1.500,00	Pct	KIGAROTO	KIGAROTO	R\$ 0,94	R\$ 1.410,00	R\$ 1,78	R\$ 2.670,00	R\$ 0,84

Subtotal Lote R\$ 0,94

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
132	Pirulitos grandes 600g Pirulito sabor de frutas, pacote com 50 unidades	1.000,00	Pct	ARCOR	ARCOR	R\$ 8,96	R\$ 8.960,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 1,04
									Subtotal Lote R\$ 8,96	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
134	Polpa de frutas diversos sabores (goiaba, acerola, abacaxi, manga, limão, graviola, caju) de primeira qualidade; - Embalagem individual de 1 (um) Kg, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. - Registro - fruta - concentrado / polpa, nome fruta.	1.500,00	kg	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00	R\$ 8,51
									Subtotal Lote R\$ 2,99	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	Ajudicado R\$ Unt.	Ajudicado R\$ Total	Orçado R\$ Unt.	Orçado R\$ Total	Economia R\$
------	-----------	-------	-----	-------	--------	-----------------------	------------------------	--------------------	---------------------	-----------------

144	Salsicha, hot dog, composta de carne bovina e de aves, carne mecanicamente separada de aves, condimentos e outros ingredientes permitidos, resfriada, transportada e conservada a temperatura entre 4° e 8°C, acondicionada em embalagem plastica transparente, flexivel, atoxica e termoselada a vacuo, com peso unitario minimo de 50g, e suas condicoes deverao estar de acordo com a instrucao normativa e posteriores alteracoes, produto sujeito a verificacao no ato da entrega aos proced.admin. Determinados pelo mapa e anvisa, com validade minima de 36 Dias na data da entrega	1.200,00	kg	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 7,59	R\$ 9.108,00	R\$ 9,19	R\$ 11.028,00	R\$ 1,60
-----	---	----------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	---------------	----------

Subtotal Lote R\$ 7,59

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	Ajudicado R\$ Unt.	Ajudicado R\$ Total	Orçado R\$ Unt.	Orçado R\$ Total	Economia R\$
------	-----------	-------	-----	-------	--------	-----------------------	------------------------	--------------------	---------------------	-----------------

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	tradicional , Lata 250,00 g	3.900,00	Un	ROBINSON CRUSOÉ	ROBINSON CRUSOÉ	R\$ 3,79	R\$ 14.761,00	R\$ 5,20	20.280,00	
									Subtotal Lote R\$ 3,79	

Subtotal Adjudicado: R\$ 320.927,35

Subtotal Orçado: R\$ 418.980,10

Economia: 23,40%

Economia R\$: 98.052,75

Fornecedor : JABES DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 32.109.300/0001-08

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
9	Ameixa em caldas 400g ameixa em calda, lata com 400g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos	150,00	Latas	PREDILETA	PREDILETA	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00	R\$ 0,00
									Subtotal Lote R\$ 8,50	

Subtotal Adjudicado: R\$ 1.275,00

Subtotal Orçado: R\$ 1.275,00

Economia: 0,00%

Economia R\$: 0,00

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									Subtotal Lote R\$ 18,27	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
10	Ameixas secas 500g ameixa, seca, sem caroço, frutos de tamanho médio, uniformes, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, 500g de peso líquido. Isenta de fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no ministério da agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	150,00	Latas	SOFRUTA	SOFRUTA	R\$ 18,27	R\$ 2.740,50	R\$ 18,27	R\$ 2.740,50	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 18,27

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
50	Canjiquinha canjiquinha de milho. Data de fabricação, data de validade e informações nutricionais, tipo e/ou classificação constantes no rótulo do	1.150,00	Und	DULAR	DULAR	R\$ 3,79	R\$ 4.358,50	R\$ 3,79	R\$ 4.358,50	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 3,79

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	produto. Embalado em pacotes de 1 kg.									
									Subtotal Lote R\$ 3,79	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
60	Chantili creme de leite fresco, pasteurizado em embalagem tipo garrafa plástica branca, contendo 1 litro do produto. O produto apresenta-se em estado líquido, semelhante ao leite integral, com teor mínimo de gordura é de 35%. Produto pasteurizado, que ao ser batido vira chantili.	60,00	Litro	AMELIA	AMELIA	R\$ 12,68	R\$ 760,80	R\$ 12,68	R\$ 760,80	R\$ 0,00
									Subtotal Lote R\$ 12,68	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
64	Chocolate granulado chocolate, granulado, embalada.	250,00	Kg	MIL CORES	MIL CORES	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00	R\$ 12,99	R\$ 3.247,50	R\$ 0,09
									Subtotal Lote R\$ 12,90	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
71	Cravo, 10 g	150,00	Pct	MARATA	MARATA	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 2,81	R\$ 421,50	R\$ 0,31
									Subtotal Lote R\$ 2,50	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
72	Creme de leite creme de leite com os seguintes ingredientes: estabilizante: difosfato de sódio. Embalagem com 300 gramas.	500,00	Und	MARAJOARA	MARAJOARA	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	R\$ 0,58
									Subtotal Lote R\$ 3,40	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
76	Farinha de mandioca farinha de tapioca. Produto obtido através do processamento da mandioca. Para utilização na fabricação de salgados, pães e mingaus. Embalado em saco plástico.	300,00	Kg	QUERO MAIS	QUERO MAIS	R\$ 2,35	R\$ 705,00	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00	R\$ 1,01
									Subtotal Lote R\$ 2,35	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
78	Farinha de trigo com fermento farinha de trigo, 1ª qualidade, com fermento, acondicionada em embalagem de polipropileno, com 1kg, livres de pedras, fungos, parasitas e umidade, com data de vencimento de no mínimo 1 ano da data da entrega, estampada na embalagem.	900,00	Kg	SARANDI	SARANDI	R\$ 3,45	R\$ 3.105,00	R\$ 3,99	R\$ 3.591,00	R\$ 0,54

Subtotal Lote R\$ 3,45

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
79	Farinha de trigo sem fermento especial sem fermento, enriquecida com ferro, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem - 01 kg.	600,00	Kg	SARANDI	SARANDI	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	R\$ 0,05

Subtotal Lote R\$ 3,45

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. R\$ Unt. Orçado	R\$ Total R\$ Total Orçado	R\$ Economia
80	Feijão feijão: carioquinha tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 01 kg. Deverá constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	1.400,00	Kg	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 5,25	R\$ 7.350,00	R\$ 6,90	R\$ 9.660,00	R\$ 1,65

Subtotal Lote R\$ 5,25

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. R\$ Unt. Orçado	R\$ Total R\$ Total Orçado	R\$ Economia
84	Frutas secas 500g mistura de frutas secas, grãos (fibra de trigo, aveia, e flocos de arroz), sementes (castanha de caju, amendoim e castanha-do-	60,00	Pct	SOFRUTA	SOFRUTA	R\$ 15,70	R\$ 942,00	R\$ 15,70	R\$ 942,00	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 15,70

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	<p>pará) e açúcar mascavo.</p> <p>Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência. Data de fabricação, data de validade e informações nutricionais, constantes no rótulo do produto.</p> <p>Encontrado em embalagem plástica, firme vedado.</p> <p>Embalagem de 500g. Deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.</p>									

Subtotal Lote R\$ 15,70

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
85	<p>Gelatina em pó com sabor 20g gelatina em pó, sabores variados, de primeira qualidade, acondicionados em embalagem original de fábrica com aproximadamente 85 g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem, não inferior a 120 dias da data da entrega.</p>	250,00	Cx	APTI	APTI	R\$ 1,29	R\$ 322,50	R\$ 1,30	R\$ 325,00	R\$ 0,01

Subtotal Lote R\$ 1,29

R\$ Unt.	R\$ Total	R\$ Unt.	R\$ Total	R\$ Economia
----------	-----------	----------	-----------	--------------

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado R\$	Economia R\$
86	Gelatina em pó sem sabor 24g	250,00	Sachês	APTI	APTI	R\$ 3,30	R\$ 825,00	R\$ 3,66	R\$ 915,00	R\$ 0,36
	gelatina alimentícia comum em pó, sem sabor, incolor, embalagem de 24 g com 02 envelopes. Prazo de validade Mínima de 180 dias a contar da entrega.									

Subtotal Lote R\$ 3,30

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
87	Glucose de milho xarope, açúcar invertido, fins alimentícios, utilizada em produtos de panificação, produzida a base de milho, embalagem primária hermeticamente fechada e atóxica, com cor, sabor e aroma próprio, embalagem de 250g.	70,00	Und.	ARCOLOR	ARCOLOR	R\$ 5,74	R\$ 401,80	R\$ 5,74	R\$ 401,80	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 5,74

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
88	Goiabada 600g goiabada tipo cascão, com características sensoriais típicas do produto em	200,00	Und	POPULAR	POPULAR	R\$ 4,45	R\$ 890,00	R\$ 5,66	R\$ 1.132,00	R\$ 1,21

Subtotal Lote R\$ 4,45

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	bom estado de conservação. A apresentação deve ser em embalagens de 600g, íntegras, livres de sujidades e validade Mínima de 1 (um) ano.									
									Subtotal Lote R\$ 4,45	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
89	Gordura vegetal 500g gordura vegetal para fins culinários.Embalagem de 500g, validade de 180 dias.	350,00	Und	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 5,82	R\$ 2.037,00	R\$ 5,82	R\$ 2.037,00	R\$ 0,00
									Subtotal Lote R\$ 5,82	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
94	Leite de coco semi-integral leite de coco frasco 500 ml, concentrado, obtido do endosperma de coco, procedente de frutos são e maduros, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios	550,00	Und	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 2,50	R\$ 1.375,00	R\$ 6,50	R\$ 3.575,00	R\$ 4,00
									Subtotal Lote R\$ 2,50	

próprios,
acondicionado
em garrafa de
vidro apropriada
contendo 500

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									Subtotal Lote R\$ 2,50	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
98	Macarrão de lasanha, 500g macarrão, formato lasanha, massa pré-co	250,00	Unid	PAJUÇARA	PAJUÇARA	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00	R\$ 4,45	R\$ 1.112,50	R\$ 0,35
									Subtotal Lote R\$ 4,10	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
99	Macarrão tipo espaguete macarrão espaguete, em pacote de peso Líquido 500g, contendo informação nutricional, data de validade, fabricação e lote	2.350,00	Pct	TUPY	TUPY	R\$ 1,70	R\$ 3.995,00	R\$ 2,80	R\$ 6.580,00	R\$ 1,10
									Subtotal Lote R\$ 1,70	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
100	Macarrão tipo parafuso macarrão tipo parafuso, em pacote de peso Líquido 500g, contendo	850,00	Pct	LILI	LILI	R\$ 2,90	R\$ 2.465,00	R\$ 3,64	R\$ 3.094,00	R\$ 0,74
									Subtotal Lote R\$ 2,90	

contendo
informação
nutricional, data
de validade,
Descrição e lote
fabricação e lote

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									Subtotal Lote R\$ 2,90	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
102	Maionese maionese, uso culinário, pote 500g.	150,00	Und	DUSUL	DUSUL	R\$ 3,64	R\$ 546,00	R\$ 3,64	R\$ 546,00	R\$ 0,00
									Subtotal Lote R\$ 3,64	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
106	Margarina 250g margarina: margarina com sal, pote com 250g.	1.550,00	Und	DELICATA	DELICATA	R\$ 1,85	R\$ 2.867,50	R\$ 2,62	R\$ 4.061,00	R\$ 0,77
									Subtotal Lote R\$ 1,85	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
107	Marshmallow , sabor tradicional, embalagem , peso aprox. Embalagem 900g.	350,00	Pct	POP	POP	R\$ 18,60	R\$ 6.510,00	R\$ 18,60	R\$ 6.510,00	R\$ 0,00
									Subtotal Lote R\$ 18,60	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Subtotal Orçado	R\$ Total Lote R\$ 18,00	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	---------------------	--------------------------	--------------

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

110	Milho para mungunzá mistura em pó para o preparo de canjiquinha de milho amarela, doce, enriquecida com vitaminas e minerais, embalada pelo próprio fabricante em embalagem longa vida, sem perder a sua integridade, identificando o fabricante, a procedência, o conteúdo, o peso líquido e o prazo de validade, de boa qualidade e marca reconhecida no mercado. Validade de pelo menos 06 meses a partir	250,00	Kg	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 3,30	R\$ 825,00	R\$ 3,34	R\$ 835,00	R\$ 0,04
									Subtotal Lote R\$ 3,30	

da data de entrega do produto.

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									Subtotal Lote R\$ 3,30	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
112	Mussarela queijo, tipo mussarela, peso 1000 g	900,00	Kg	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 20,35	R\$ 18.315,00	R\$ 26,42	R\$ 23.778,00	R\$ 6,07
									Subtotal Lote R\$ 20,35	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
125	Peixe cavalinha	1.050,00	Kg	LAGOMAR	LAGOMAR	R\$ 10,10	R\$ 10.605,00	R\$ 10,10	R\$ 10.605,00	R\$ 0,00
									Subtotal Lote R\$ 10,10	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
126	Peixe em posta pescada branca ou amarela.	1.050,00	Kg	LAGOMAR	LAGOMAR	R\$ 23,12	R\$ 24.276,00	R\$ 23,12	R\$ 24.276,00	R\$ 0,00
									Subtotal Lote R\$ 23,12	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									Subtotal Lote R\$ 0,00	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
130	Pipoca micro-ondas milho de pipoca, para micro-ondas, sabor manteiga, composto de milho pipoca, gordura veg, sal e preparado p/ pipoca, isento de sujidades e insetos, com validade de 300 dias na data de fabricacao e 240 dias na data da entrega, admitindo umidade maxima do milho no envase de 14,5%, livre de transgenicos, embalagem primaria saco de celulose com aluminio apropriada para micro-ondas e filme bopp, e suas condicoes deverao estar de acordo com a instrucao normativa. Produto sujeito a verificacao no ato entrega aos procedimentos adm determinados pelo mapa e Anvisa.	150,00	Pct	YOKI	YOKI	R\$ 3,82	R\$ 573,00	R\$ 3,82	R\$ 573,00	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 3,82

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

131	Pipoca salgada industrializada obrigatórios: milho, sal, óleo de soja. Embalagem com 45 gramas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade de no mínimo 06 meses após a entrega	1.100,00	pct	GULOZINHA	GULOZINHA	R\$ 0,85	R\$ 935,00	R\$ 0,95	R\$ 1.045,00	R\$ 0,10
-----	---	----------	-----	-----------	-----------	----------	------------	----------	--------------	----------

Subtotal Lote R\$ 0,85

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	presunto, tipo fatiado, ingredientes carne bovina, características adicionais sem capa de gordura	1.000,00							20.550,00	

Subtotal Lote R\$ 19,00

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
136	Queijo tipo parmesão ralado queijo parmesao ralado 50 gramas	350,00	pct	DAVACA	DAVACA	R\$ 2,50	R\$ 875,00	R\$ 2,90	R\$ 1.015,00	R\$ 0,40

Subtotal Lote R\$ 2,50

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
137	Refrigerante de 2 litros sabor cola	1.000,00	Und	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 6,62	R\$ 6.620,00	R\$ 3,82

Subtotal Lote R\$ 2,80

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
138	Refrigerante de 2 litros sabor guaraná	400,00	und	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,70

Subtotal Lote R\$ 3,30

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
139	Refrigerante de 2 litros sabor laranja	2.200,00	und	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 3,20	R\$ 7.040,00	R\$ 5,02	R\$ 11.044,00	R\$ 1,82
Subtotal Lote R\$ 3,20										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
140	Refrigerante de 2 litros sabor limão	2.200,00	und	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 3,19	R\$ 7.018,00	R\$ 4,34	R\$ 9.548,00	R\$ 1,15
Subtotal Lote R\$ 3,19										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
141	Refrigerante, 250 ml, sabores variados (cola, laranja, guaraná, uva, limão).	3.050,00	Unid	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 0,70	R\$ 2.135,00	R\$ 1,60	R\$ 4.880,00	R\$ 0,90
Subtotal Lote R\$ 0,70										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
142	Sal de cozinha; refinado; iodado; peneirado; em embalagem original;Fardo com 30 pacotes, com peso líquido de 1 kg.	190,00	Frd	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 1,10	R\$ 209,00	R\$ 1,10	R\$ 209,00	R\$ 0,00
Subtotal Lote R\$ 1,10										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
143	MORTADELA; CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA MISTURADA	600,00	kg	DU MERCADO	DU MERCADO	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00	R\$ 0,00
									Subtotal Lote R\$ 7,40	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
146	Suco de frutas industrializados em cx de 1 litro Suco concentrado de fruta selecionadas, sem conservantes, embalagem tetrapack de 01 litro.Deverá ser entregue gelado.	2.150,00	und	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 3,14	R\$ 6.751,00	R\$ 3,95	R\$ 8.492,50	R\$ 0,81
									Subtotal Lote R\$ 3,14	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									Subtotal Lote R\$ 0,79	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
147	Suco de frutas industrializados em cx de 200 ml, apresentação líquido. Suco reconstituído de polpa de fruta, fibra alimentar (goma acácia), vitamina C e aromatizante o dulçor, calorias e açúcares são 100% provenientes do suco da fruta. Litro contém polpa/suco de fruta por litro ou 200g (2,5 porções de 80 g de suco) por copo de 200 ml.	3.500,00	Unid	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 0,79	R\$ 2.765,00	R\$ 0,96	R\$ 3.360,00	R\$ 0,17

Subtotal Lote R\$ 0,79

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
151	Uva passa, ingredientes uva, tipo seca (passa), Características adicionais branca	120,00	kg	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 18,02	R\$ 2.162,40	R\$ 18,02	R\$ 2.162,40	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 18,02

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
152	Vinagre fermentado acético de álcool e vinho tinto, com	450,00	und	CANARIANA	CANARIANA	R\$ 1,40	R\$ 630,00	R\$ 1,90	R\$ 855,00	R\$ 0,50

Subtotal Lote R\$ 1,40

750ml.
Embalagem
com
Descrição do produto,
marca do
fabricante,
prazo de
validade e
capacidade. O
produto deverá
ter registro no
ministério da
Agricultura
e/ou ministério
da saúde.

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	------------------------	-------------------------	--------------------	---------------------	-----------------

Subtotal Lote R\$ 1,40

**Subtotal Adjudicado: R\$
163.266,00**

**Subtotal Orçado: R\$
197.397,00**

**Economia:
17,29%**

**Economia R\$:
34.131,00**

Fornecedor : MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 24.343.530/0001-09

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	------------------------	-------------------------	--------------------	---------------------	-----------------

33	Biscoito tipo maria de trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, óleo vegetal, açúcar e fibra de trigo. Pacote entre 126 e 170g.	4.400,00	Pct	FABISE	FABISE	R\$ 2,98	R\$ 13.112,00	R\$ 4,35	R\$ 19.140,00	R\$ 1,37
----	---	----------	-----	--------	--------	----------	---------------	----------	---------------	----------

Subtotal Lote R\$ 2,98

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	------------------------	-------------------------	--------------------	---------------------	-----------------

52	Carne moída bovina moída no momento da entrega, de boa	800,00	Kg	QUALITY BEEF	QUALITY BEEF	R\$ 9,29	R\$ 7.432,00	R\$ 19,02	R\$ 15.216,00	R\$ 9,73
----	--	--------	----	--------------	--------------	----------	--------------	-----------	---------------	----------

Subtotal Lote R\$ 9,29

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	qualidade, músculo / acém / paleta, sem gordura e retirar aparas, sem sebo ou material estranho ao da carne pura. Embaladas em plástico atóxico de 1 kg cada, devidamente									
									Subtotal Lote R\$ 9,29	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
61	Charque carne in natura, bovina, carne de sol, chã de dentro.	1.300,00	Kg	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 28,00	R\$ 36.400,00	R\$ 28,00	R\$ 36.400,00	R\$ 0,00
									Subtotal Lote R\$ 28,00	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
82	Filé de peixe filé de peixe tipo merluza, de primeira qualidade, limpo sem couro, escama e espinha, fatiada em media de 120 gramas, congelada a 12 graus c, interfolhada,	350,00	Kg	VEPEZ	VEPEZ	R\$ 19,99	R\$ 6.996,50	R\$ 20,23	R\$ 7.080,50	R\$ 0,24
									Subtotal Lote R\$ 19,99	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	<p>acondicionada em embalagem plástica a vácuo, dispostas em caixas de papelão reforçada e internamente impermeabilizada, lacrada com cinta de nylon, contendo em seu rotulo: espécie do produto, data da embalagem, validade e peso, isentos de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolepticas), registrado junto ao sif.</p>									
									Subtotal Lote R\$ 19,99	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
91	<p>logurte líquido com polpa de frutas, morango Vitaminado: simples, elaborado a partir de leite reconstituído, polpa de frutas, açúcar, fermentos lácteos, contem vitaminas, conservante, aromatizante, espessante, conservado e transportado a uma temperatura entre 1 e 10 graus centígrados, embalagem primária garrafa plástica e lacrada contendo 1 litro</p>	1.540,00	Litro	PONTA VERDE	PONTA VERDE	R\$ 3,33	R\$ 5.128,20	R\$ 5,64	R\$ 8.685,60	R\$ 2,31

Subtotal Lote R\$ 3,33

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
96	Farinha alimento á base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais.Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalada íntegra em latas com 400g . Prazo de validade mínima de 180 dias a contar a partir da data de entrega.	1.050,00	Pct	NESTLE	NESTLE	R\$ 12,50	R\$ 13.125,00	R\$ 14,09	R\$ 14.794,50	R\$ 1,59

Subtotal Lote R\$ 12,50

Subtotal Adjudicado: R\$ 82.193,70

Subtotal Orçado: R\$ 101.316,60

Economia: 18,87%

Economia R\$: 19.122,90

Fornecedor : CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

Subtotal Lote R\$ 0,70

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
36	Bolo bacia sem recheio bolo de bacia de trigo composto de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b), ovos, açúcar, leite em pó, margarina e fermento. Acondicionado em forma de papel e embalado em plástico transparente atóxico por unidade de 50g.	4.550,00	Und	REAL	PERECIVEL	R\$ 0,70	R\$ 3.185,00	R\$ 0,85	R\$ 3.867,50	R\$ 0,15

Subtotal Lote R\$ 0,70

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
37	Bolo de cenoura , em forma de 30cm ou 500g	550,00	Und	REAL	PERECIVEL	R\$ 10,50	R\$ 5.775,00	R\$ 11,95	R\$ 6.572,50	R\$ 1,45

Subtotal Lote R\$ 10,50

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
38	Bolo de chocolate, em forma de 30cm ou 500g	750,00	Und	REAL	PERECIVEL	R\$ 10,50	R\$ 7.875,00	R\$ 11,35	R\$ 8.512,50	R\$ 0,85

Subtotal Lote R\$ 10,50

Subtotal Lote R\$ 10,50

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
39	Bolo de leite, em forma de 30cm ou 500g	750,00	Und	real	perecivel	R\$ 9,30	R\$ 6.975,00	R\$ 9,80	R\$ 7.350,00	R\$ 0,50

Subtotal Lote R\$ 9,30

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
40	Bolo de macaxeira, em forma de 30cm ou 1kg	750,00	Und	REAL	PERECIVEL	R\$ 11,00	R\$ 8.250,00	R\$ 11,07	R\$ 8.302,50	R\$ 0,07

Subtotal Lote R\$ 11,00

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
41	Bolo de milho em forma de 30cm ou 1kg	750,00	Und	REAL	PERECIVEL	R\$ 13,00	R\$ 9.750,00	R\$ 13,50	R\$ 10.125,00	R\$ 0,50

Subtotal Lote R\$ 13,00

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
42	Bolo de ovos em forma de 30cm ou 1kg	1.250,00	Und	REAL	PERECIVEL	R\$ 11,90	R\$ 14.875,00	R\$ 12,00	R\$ 15.000,00	R\$ 0,10

Subtotal Lote R\$ 11,00

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
43	Bolo de puba em forma de 30cm ou 1kg	750,00	Und	REAL	PERECIVEL	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00	R\$ 8,50	R\$ 6.375,00	R\$ -6,50
									Subtotal Lote R\$ 15,00	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
45	Broa de milho sem recheio broa de milho contendo em sua composição leite, fubá, ovos, sal, açúcar, margarina, água. Em formato redondo, peso aproximado de 50g.	3.050,00	Und	REAL	PERECIVEL	R\$ 0,58	R\$ 1.769,00	R\$ 1,76	R\$ 5.368,00	R\$ 1,18
									Subtotal Lote R\$ 0,58	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
49	Canela em pó, 30g	100,00	Und	SELETA	GEN ALIMENTICIO	R\$ 2,47	R\$ 247,00	R\$ 2,48	R\$ 248,00	R\$ 0,01
									Subtotal Lote R\$ 2,47	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
66	Cocada doce em tablete, tipo cocada, peso 20g	1.100,00	Und	BR	GEN ALIMENTICIO	R\$ 1,10	R\$ 1.210,00	R\$ 1,27	R\$ 1.397,00	R\$ 0,17
									Subtotal Lote R\$ 1,10	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	30g, embalagem individual, informações molhada no leite condensado. Validade de no mínimo 180 dias, com data de embalamento não superior a 45 dias. isento de parasitas, sujidades e materiais estranhos.									
									Subtotal Lote R\$ 1,10	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
115	Paçoca feita com amendoins selecionados - ingredientes: amendoim torrado e moído, açúcar e sal. Com validade mínima de 5 meses a partir da data de entrega. Sem glúten. Unidades retangulares embaladas individualmente. Peso mínimo 20g cada. Entrega única. embalagem com 50 unidades.	400,00	Potes	POPULAR	GEN ALIMENTICIO	R\$ 18,99	R\$ 7.596,00	R\$ 20,38	R\$ 8.152,00	R\$ 1,39
									Subtotal Lote R\$ 18,99	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
116	Pamonha	1.050,00	kg	AT	PERECIVEL	R\$ 10,00	R\$ 10.500,00	R\$ 16,00	R\$ 16.800,00	R\$ 6,00
									Subtotal Lote R\$ 10,00	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
117	Pão de forma , peso 500 g, características adicionais sem casca, apresentação fatiado	700,00	Pct	REAL	PERECIVEL	R\$ 4,99	R\$ 3.493,00	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00	R\$ 0,01

Subtotal Lote R\$ 4,99

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
118	Pão de queijo pão de queijo em forma de bola, com massa contendo polvilho, queijo, ovos e leite, apresentado em porções de 50 gramas, em uma única embalagem que totalize .	5.700,00	Und	REAL	PERECIVEL	R\$ 0,99	R\$ 5.643,00	R\$ 1,00	R\$ 5.700,00	R\$ 0,01

Subtotal Lote R\$ 0,99

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
119	Pão francês pão, tipo francês, ingredientes farinha trigo / fermento / sal / açúcar / margarina e água, peso 50 g	3.100,00	Und	REAL	PERECIVEL	R\$ 0,44	R\$ 1.364,00	R\$ 0,45	R\$ 1.395,00	R\$ 0,01

Subtotal Lote R\$ 0,44

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
120	Pão massa fina tipo hot dog peso de 50g cada unidade, embalados em pacote contendo 500g, tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado	18.500,00	Pct	REAL	PERECIVEL	R\$ 2,99	R\$ 55.315,00	R\$ 3,58	R\$ 66.230,00	R\$ 0,59

Subtotal Lote R\$ 2,99

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada.Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega. O produto deve estar de acordo com as normas da vigilância sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional.									

Subtotal Lote R\$ 2,99

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
127	Picolé de frutas de diversos sabores, embalado individualmente	7.000,00	Und	KIUI	GEN ALIMENTICIO	R\$ 0,94	R\$ 6.580,00	R\$ 1,66	R\$ 11.620,00	R\$ 0,72

Subtotal Lote R\$ 0,94

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
133	Pirulitos médios 700g Pirulito sabor	1.000,00	pct	POP	GEN ALIMENTICIO	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00	R\$ 9,38	R\$ 9.380,00	R\$ 0,68

Subtotal Lote R\$ 8,70

Item	de frutas, pacote com 100 unidades Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
Subtotal Lote R\$ 8,70										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
154	LEITE EM PÓ ESPECIAL - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 MESES AOS 06 MESES - LATA COM 800 GRAMA .PARAMETRO DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AO NAN 1.	800,00	Latas	NESTLÉ	GEN ALIMENTICIO	R\$ 78,99	R\$ 63.192,00	R\$ 82,54	R\$ 66.032,00	R\$ 3,55
Subtotal Lote R\$ 78,99										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
155	LEITE EM PÓ ESPECIAL FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 MESES AOS 12 MESES LATA COM 800 GRAMA .PARAMETRO DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AO	800,00	Latas	NESTLÉ	GEN ALIMENTICIO	R\$ 88,99	R\$ 71.192,00	R\$ 97,25	R\$ 77.800,00	R\$ 8,26
Subtotal Lote R\$ 88,99										

CONSERVADO

NAN 2.

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

Subtotal Lote R\$ 88,99

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
------	-----------	-------	-----	-------	--------	---------------------	----------------------	-----------------	------------------	--------------

158	CEREAL PARA A ALIMENTAÇÃO INFANTIL, COM PROBIÓTICO, DE MULTICEREAIS, PARAMETRO DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AO MUCILON COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E / OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA / MS.ITEM EXCLUSIVO	1.500,00	Latas	MARATÁ	GEN ALIMENTICIO	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00	R\$ 11,31	R\$ 16.965,00	R\$ 3,31
-----	---	----------	-------	--------	-----------------	----------	---------------	-----------	---------------	----------

Subtotal Lote R\$ 8,00

**Subtotal Adjudicado: R\$
316.736,00**

**Subtotal Orçado: R\$
356.692,00**

**Economia:
11,20%**

**Economia R\$:
39.956,00**

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 1.073.136,55

R\$ 1.282.856,70

16,35%

209.720,15

Observação:

Homologo e ratifico todos os atos pertinentes ao processo licitatório.

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Santo Amaro das Brotas-SE , 29 de Outubro de 2020

INAH DOS ANJOS COSTA SANTOS

GESTORA DO FMAS